UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-VP Hải Phòng, ngày 07 tháng  10  năm 2025

V/v thông tin việc tạm dừng tổ chức Lễ

tưởng niệm 725 năm Ngày mất của Anh

hùng dân tộc Trần Hưng Đạo và Khai hội

mùa Thu Côn Sơn – Kiếp Bạc năm 2025

Kính gửi:

- Đảng uỷ các xã, phường, đặc khu;

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Kế hoạch số 101/KH-BTC ngày 12/9/2025 của Ban Tổ chức

Lễ hội mùa Thu Côn Sơn - Kiếp Bạc về việc tổ chức Lễ hội mùa Thu Côn Sơn -

Kiếp Bạc năm 2025; Kế hoạch số 220/KH-TBLTKTHC ngày 19/9/2025 của

Tiểu ban Lễ tân, Khánh tiết, Hậu cần - Ban Tổ chức Lễ hội mùa Thu Côn Sơn -

Kiếp Bạc năm 2025; Để công tác tổ chức đón tiếp các đại biểu về dự Lễ tưởng

niệm 725 năm Ngày mất của Anh hùng dân tộc Trần Hưng Đạo và Khai hội mùa

thu Côn Sơn – Kiếp Bạc năm 2025 đảm bảo trọng thị, chu đáo; Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch – cơ quan thường trực giúp việc Ban tổ chức đã có văn bản số

4748/SVHTTDL-VP ngày 02/10/2025 đề nghị Đảng uỷ, Uỷ ban nhân dân các

xã, phường, đặc khu cung cấp thông tin xác báo đại biểu dự Lễ tưởng niệm 725

năm Ngày mất của Anh hùng dân tộc Trần Hưng Đạo và Khai hội mùa thu Côn

Sơn – Kiếp Bạc năm 2025.

Căn cứ thông báo số 562/TB-VP ngày 07/10/2025 kết luận của Chủ tịch

Uỷ ban nhân dân thành phố Lê Ngọc Châu – Trưởng ban Tổ chức Lễ hội mùa

Thu Côn Sơn – Kiếp Bạc năm 2025 tại cuộc họp nghe báo cáo công tác chuẩn bị

tổ chức Lễ hội và Thông báo số 122/TB-BTC ngày 07/10/2025 về việc tạm

dừng tổ chức Lễ tưởng niệm 725 năm ngày mất của Anh hùng dân tộc Trần

Hưng Đạo và Khai hội mùa Thu Côn Sơn – Kiếp Bạc năm 2025;

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đề nghị Đảng uỷ; Uỷ ban nhân dân các

xã, phường, đặc khu thông tin tới các đại biểu đã nhận Giấy mời dự Lễ tưởng

niệm 725 năm ngày mất của Anh hùng dân tộc Trần Hưng Đạo và Khai hội mùa

Thu Côn Sơn – Kiếp Bạc năm 2025 việc tạm dừng tổ chức do điều kiện thời tiết

bất khả kháng nêu trên.

Trân trọng./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- P. QLDSVH;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

 Trần Thị Hoàng Mai

		2025-10-07T15:24:23+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hoàng Mai <tranthihoangmai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T15:36:30+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T15:36:31+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!